АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.05.2017 г. № 654

Об организации цикла мероприятий, посвященных

празднованию Дня Победы
В целях организации и проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Уставом муниципального образования г. Маркс Саратовской области, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы (цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне в 2017 году).
2.Утвердить план проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы, согласно приложению № 1.

3.Финансовое обеспечение по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня  Победы предусмотреть в сумме 129374 (сто двадцать девять тысяч триста семьдесят четыре) рубля 00 копеек, согласно смете расходов (приложение № 2) в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие культуры на территории Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2927-н (с изменениями от 27.02.2015 г. № 510-н, от 13.05.2015 г. № 932-н, от 24.07.2015 г. № 1305-н, от 16.11.2015 г. № 1936-н, от 11.12.2015 г. № 2116-н, от 28.01.2016 г. № 98-н, от 25.05.2016 г. № 737-н, от 12.07.2016 № 936-н, 03.08.2016 г. № 1067-н, от 22.12.2016 г. № 1874-н, от 13.01.2017 г. № 40-н).

4.Финансовое обеспечение по проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы предусмотреть в сумме 59832 (пятьдесят девять тысяч восемьсот тридцать два) рубля 00 копеек согласно смете расходов (приложение № 3) в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс Саратовской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 25.11.2014 г. № 2928-н (с изменениями от 11.12.2015 г. № 2115-н, от 28.01.2016 г. № 97-н, от 25.05.2016 г. № 738-н, от 03.08.2016 г. № 1068-н, от 15.12.2016 г. № 1839-н).

5.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                         Д.Н. Романов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                                от  03.05.2017 г. № 654

План проведения цикла мероприятий,

посвященных празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне в 2017 году
2 мая

Городская площадь

16-00 ч.     «НАЗАД В ПРОШЛОЕ» культурно-исторический КВЕСТ (запись в  команды по тел.8 (84567) 5-13-04);
Парк Екатерины (Ротонда)

17-00 ч.  «ПОДВИГУ  ГЕРОЕВ – ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» праздничный концерт студентов и преподавателей филиала ГПОУ «Саратовского областного колледжа искусств» в городе Марксе и учащихся МУ ДО ДШИ№1 г. Маркс;
3 мая

Парк Екатерины (Ротонда)

17-00 ч.  «Читаем книги о войне» литературно музыкальная программа участников  районного конкурса чтецов;
4 мая

11-00 ч.  «Марафон Победы» легкоатлетический пробег, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне (от ООО НПФ «МОССАР» по проспекту Ленина до Парка Победы);
Аллея молодёжи

16-00 ч.  «О ПОДВИГАХ, О ДОБЛЕСТИ, О СЛАВЕ» фестиваль молодёжного творчества, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне;
5 мая

Центральный дом культуры (пр. Строителей 1/1)
13-00 ч.   «ПОБЕДА! ОДНА НА ВСЕХ!» праздничный концерт, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне;

6 мая

Городская площадь

10-00 ч.     «Шаги Победы» районный конкурс строя и песни среди учащихся средних общеобразовательных и средних профессиональных учебных заведений;
Центр внешкольной работы (ул. Победы,10)

15-00 ч.   «Вспоминая о войне!» праздничный концерт, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне;

7 мая

12-00 ч.   Мотопробег участников байк фестиваля «Правый берег»  (мотопробег от ДОЛ «Ровесник» - ул.Загородная Роща - ул.Куйбышева - пл.Интернациональная - пр. Строителей - пр. Ленина до городской площади);
Городская площадь

12-30 ч.   Выставка байков. Фотосессия;
16-00 ч. Благотворительный показ Тетерин фильм г. Маркс, художественный фильм «Три дня до весны»;
8 - 9 мая

Дом физкультурника

09-00 ч.  Кубок по волейболу среди школьных команд;
9 мая

09-00 ч.   Шествие участников Всероссийской акции «Бессмертный полк» (МОУ СОШ№1 – проспект Строителей - проспект Ленина – Городская площадь – Парк Победы);

Городская площадь

09-30 ч. «Вчера была война» - литературно-музыкальная композиция, посвященная Дню Победы;
10-00 ч. Шествие и возложение гирлянды к Вечному огню;
ПАРК ПОБЕДЫ

10-20 ч.    Митинг. Возложение гирлянды и цветов к Вечному огню;
10-40 ч.   «Мы этой памяти верны» концерт народного хора ветеранов «Русские напевы» (руководитель Заслуженный работник культуры РФ Ю.А.Филяшин);

                 - Выставка автомобилей клуба «РЕТРО - МАСТЕР»;

                 - Дегустация  солдатской каши;
КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ

11-00 ч. Выставка «Наш край в годы войны». Киносеанс «Великая война»;
Городской парк

12-00 ч. «На перекрёстке двух дорог» реконструкция парка довоенного времени и современных детских аттракционов; работа интерактивных полян; катание на лошадях;
12-00 ч.   Акции «Георгиевская ленточка», «Военный детский и семейный костюм», детские коляски на военную тематику и др.

Парк Екатерины (Ротонда)

18-00 ч.    «СОЛДАТСКИЙ ПЛАТОК» концерт народного самодеятельного коллектива вокальной группы  «Земляки» (руководитель О.Горбатова);
Городская площадь
19-50 ч. «МОЯ ВЕСНА! МОЯ ПОБЕДА!» праздничный концерт с участием коллективов учреждений культуры Марксовского муниципального района;
19-55 ч.    «МИНУТА МОЛЧАНИЯ»    Всероссийская акция;

20-00 ч.    Продолжение концерта;

22-00 ч.         Праздничный салют.
Начальник Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

муниципального района

      М.А. Спиренкова

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                                от  03.05.2017 г. № 654

Смета

расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне

	Оформление воздушными шарами
	15 м. х 350 руб.
	5250 руб.

	Цветы (гвоздика)
	25 шт. х 50 руб.
	1250 руб.

	Баннер 1,6 х 24 м.
	1 шт. х 8850 руб.
	8850 руб.

	Краска ВДА 4 кг.
	1 шт. х 500 руб.
	500 руб.

	Колер
	2 шт. х 180 руб.
	360 руб.

	Набор кистей
	1 шт. х 1100 руб.
	1100 руб.

	Скобы для степлера
	1 шт. х 60 руб.
	60 руб.

	Верёвка для крепления 4 мм.
	30 м. х 6 руб.
	180 руб.

	Верёвка для крепления 8 мм.
	50 м. х 15 руб.
	750 руб.

	Валик
	2 шт. х 85 руб.
	170 руб.

	Вода минеральная  5 л.
	10 шт. х 44 руб.
	440 руб.

	Наклейки  для участников акции «Парад колясок»
	2 м. х 450 руб.
	900 руб.

	Чупа – чупс
	100 шт. х 6 руб.
	600 руб.

	Фейерверк    4,5   мин.
	1 шт. х 100000 руб.
	100000 руб.

	Крупа гречневая
	55,2 кг. х 70 руб.
	3864 руб.

	Тушёнка
	16 шт. х 268,75 руб.
	4300 руб.

	Стаканы одноразовые
	25 уп. х 10 руб.
	250 руб.

	Ложки одноразовые
	25 уп. х 6 руб.
	150 руб.

	Тарелки глубокие одноразовые
	25 уп. х 16 руб.
	400 руб.

	Итого:

	129374 руб.

Всего по смете: 129374 (сто двадцать девять тысяч триста семьдесят четыре) рубля 00 копеек
Начальник Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

муниципального района

      М.А. Спиренкова

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                                от  03.05.2017 г. № 654

Смета

расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	Форма моряков
	10 шт. х 1200 руб.
	12000 руб.

	Шлем танкистов
	10 шт. х 700 руб.
	7000 руб.

	Шлем летчиков
	10 шт. х 800 руб.
	8000 руб.

	Очки защитные
	10 шт. х 150 руб.
	1500 руб.

	Ткань бязевая (красная)
	30 м. х 150 руб.
	4500 руб.

	Лента 10 см.
	120 м. х 30 руб.
	3600 руб.

	Ткань вуаль (белая)
	20 м. х 150 руб.
	3000 руб.

	Штапик
	12 шт. х 25 руб.
	300 руб.

	Батарейки пальчиковые
	100 шт. х 25 руб.
	2500 руб.

	Сигнальная лента
	3 шт. х 300 руб.
	900 руб.

	Бумага ксероксная
	3 шт. х 240 руб.
	720 руб.

	Заправка картриджа
	1 шт. х 250 руб.
	250 руб.

	ГСМ АИ - 92
	280 л. х 36,15 руб.
	10122 руб.

	Дипломы, благодарственные письма
	100 шт. х 15 руб.
	1500 руб.

	Рамки
	6 шт. х 140 руб.
	840 руб.

	Изготовление дипломов А4
	12 шт. х 25 руб.
	300 руб.

	Изготовление афиши А3
	80 шт. х 35 руб.
	2800 руб.

	Итого:

	59832 руб.

Всего по смете: 59832 (пятьдесят девять тысяч восемьсот тридцать два) рубля 00 копеек
Начальник Управления культуры, спорта

и молодежной политики администрации

муниципального района

      М.А. Спиренкова